
1 
 

 

 

Z á p i s 

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

---------------------------------------------------------------------------------------  
Datum konání:  28.5.2019 od 18:00 hod.  

Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Marie Šestáková, Mgr. Jaroslava Kubová, Tereza 

Blažková, Ondřej Augustin, Jaromír Štěpán 

Omluven(a):  Ing. Zdeněk Fišer – příchod v 18:20 

Neomluven(a): ---  

Ověřovatelé zápisu: Marie Šestáková a Tereza Blažková 

  

Program zasedání: 
  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Rozpočtové opatření 

  5) Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Dolní Slivno včetně výsledku hospodaření za  

      účetní období r. 2018  

  6) Projednání a schválení Závěrečného účtu ZŠ a MŠ Dolní Slivno včetně výsledku hospodaření  

       za účetní období r. 2018  

  7) Rybníky – přijetí dotace 

  8) Sociální byt – nabídka 

  9) Věcné břemeno – pozemek 66/18 v k.ú. Dolní Slivno  

10) Travní traktor – nabídky 

11) TDI – nabídky 

12) Školská rada - nominace 

13) Žádosti občanů 

14) Informace starosty 

15) Diskuse  

16) Závěr 

 

 1) Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  21.5.2019 a je jako 

příloha součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto 

zasedání je schopné se usnášet.  

Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední 

i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 

schválený.  

Usnesení č. 35/5/2019 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 21.5.2019. 

 - hlasování: pro  6, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Marie Šestáková a Tereza Blažková  

Usnesení č. 36/5/2019 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Marii Šestákovou a Terezu Blažkovou  

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 25.4.2019. Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 25.4.2019 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 



2 
 

4) Rozpočtové opatření č. 4/2019 

Starosta obce předložil návrh rozpočtového opatření č. 4/2019 

Usnesení č. 37/5/2019 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 4/2019 a ukládá účetní zapracovat do rozpočtu obce 

k datu 31.5.2019. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

 

  5) Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Dolní Slivno včetně výsledku hospodaření 

za  účetní období r. 2018  

ZO projednalo celoroční hospodaření a návrh Závěrečného účtu obce Dolní Slivno, včetně zprávy o 

výsledku hospodaření obce za r. 2018 sestavenou k rozvahovému dni tj. ke dni 31.12.2018 tak, jak 

bylo zveřejněno od 13.5.2019. K výsledku hospodaření obce nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starosta proto navrhuje schválit účetní závěrku a výsledek hospodaření minulých účetních období 

dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., a ukládá provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím 

řízení na výsledek hospodaření předcházejících účetních období ve výši Kč 530.248,06. 

Usnesení č. 38/5/2019 

ZO schvaluje celoroční hospodaření obce Dolní Slivno a Závěrečný účet obce za r. 2018 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2018 bez výhrad.                                               

Přijímá opatření k nápravě chyb zjištěných za předchozí roky, které budou  odstraněny  do 

31.12.2019. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

Usnesení č. 39/5/2019 

ZO schvaluje účetní závěrku obce Dolní Slivno za r. 2018 o výši výsledku hospodaření a ukládá 

účetní obce provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období ve výši  Kč 530.248,06. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

 

6) Projednání a schválení Závěrečného účtu ZŠ a MŠ Dolní Slivno včetně výsledku 

hospodaření  za účetní období r. 2018  

Starosta obce informuje o účetní závěrce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dolní Slivno za r. 2018, 

který činí z hospodářské činnosti Kč + 11.587,- a z hlavní činnosti ve výši Kč + 276.142,67. 

Navrhuje tento výsledek hospodaření převést na účet výsledek hospodaření minulých účetních 

období dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. Ředitel ZŠ a MŠ požádal o využití části hospodářského 

výsledku ve výši Kč 118.591,49 na splacení schodku rozpočtu 2017 a částku Kč 147.349,95 převést 

do rezervního fondu s využitím na zasíťování zbývajících učeben ve škole internetem a nákupu 

učebnic a částku Kč 11.587,- také do rezervního fondu k dalšímu využití. Toto bylo částečně již 

řešeno na zasedání ZO 28.3.2019 Usnesením č. 19/3/2019, které tímto navrhuje starosta zrušit a 

schválení výsledku hospodaření vyřešit novým usnesením.   

Usnesení č. 40/5/2019 

ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ Dolní Slivno za r. 2018 a ukládá účetní ZŠ 

a MŠ Dolní Slivno provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek 

hospodaření minulých účetních období ve výši  Kč + 287.729,67. Dále ZO schvaluje převod 

výsledku hospodaření  do rezervního fondu ZŠ a MŠ Dolní Slivno. 

Usnesení č. 19/3/2019 se tímto usnesením ruší.   

- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  

 

7) Rybníky – přijetí dotace 

Starosta obce informuje, že obec obdržela Oznámení o rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského 

kraje o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2019 ze 

Středočeského kraje Fondu životního prostředí a zemědělství ve výši Kč 990 000,- na obnovu 

vodních nádrží Slivínko.  Cena vítězné nabídky – firma POPR, s.r.o. je 1.934.790,-. Dotace je tedy 

50 %. Firma je schopna zahájit realizaci během prázdnin.  Předpoklad dokončení do 2 měsíců od 

zahájení -   odbahnění a pak výsadba na podzim. (termín dle Smlouvy o dílo je do 20. 12. 2019). 

 



3 
 

Usnesení č. 41/5/2019 

Zastupitelstvo obce Dolní Slivno schvaluje přijetí dotace ve výši Kč 990.000,- z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Obnova vodních nádrží Slivínko“, 

ev. č. projektu FŽP/RVN/038258/2019. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

  8) Sociální byt – nabídka 

Starosta obce oslovil 7  firem se žádostí o nabídku, dále zadávací dokumentace byla zveřejněna na 

profilu zadavatele. Obec obdržela v termínu 1 nabídku. Firma STASYPRO s.r.o. předložila nabídku 

s cenou 1.618 504,29, která obsahovala všechny části a ZO souhlasí s podpisem Smlouvy o dílo. Na 

sociální byt byla podána žádost o dotaci z programu IROP – MAS Mladoboleslavský venkov. 

Požádáno o 1,3 mil. Kč., výsledek hodnocení – září 2019.  

Usnesení č. 42/5/2019 
ZO schvaluje nabídku f. STASYPRO s.r.o.ve výši Kč 1.618.504,29 a pověřuje starostu podpisem 

Smlouvy o dílo s vymezením zahájení prací až po oznámení o přidělení dotace.   

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

  9) Věcné břemeno – pozemek 66/18 v k.ú. Dolní Slivno  

ČEZ požádal o zřízení věcného břemene na pozemek 66/18, kde má Obec Dolní Slivno podíl   3/20 

– část pole za areálem plánovaného kravína.  

Usnesení č. 43/5/2019 
ZO souhlasí se zřízením věcného břemene na pozemku 66/18 v k.ú. Dolní Slivno ve prospěch ČEZ 

distribuce a souhlasí s provedením stavby na tomto pozemku.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

10) Travní traktor – nabídky 

Obec vyhlásila záměr prodeje travního traktoru, který byl zveřejněn od 30.4.2019 do 16.5.2019 a 

obdržela 1 nabídku s nabídkovou cenou Kč  3.101,-, kterou předložil p. Římal.  

Usnesení č. 44/5/2019 
ZO souhlasí s prodejem travního traktoru p. Římalovi za cenu Kč 3.101,- a pověřuje starostu obce 

k sepsání kupní smlouvy.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

11) TDI – nabídky 

Starosta obce oslovil p. Lechnera (MB Invest, s.r.o. ) se žádostí o nabídku na technický dozor 

investora při realizace obnovy vodních nádrží ve Slivínku a při dohledu na rekonstrukci sociálního 

bytu nad poštou. Cena Kč 73.447,- s DPH za rybníky a Kč 75.867,- s DPH za byt. Pokud budou obě 

akce probíhat současně p. Lechner nabízí slevu 10%.  

Usnesení č. 45/5/2019 

ZO souhlasí s nabídkou p. Lechnera f. MB Invest s.r.o. na zajištění technického dozoru obou 

staveb.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

12) Školská rada - nominace 

Konala se dnes 28.5.2019., obec zastupoval starosta obce, který předal informace o jednání ZO. Na 

další jednání navrhuje nominovat zastupitelku obce Terezu Blažkovou, jako zástupkyni obce ve 

školské radě. Jednání se budou konat 2x až 3x ročně.  

Usnesení č. 46/5/2019 
ZO nominuje pí. Terezu Blažkovou, jako zástupkyni obce ve školské radě. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

 

 



4 
 

 

 

10)  Žádosti 

- sl. Podolská Iveta žádá o umístění rodinného domu na pozemek p.č. 401/4 v k.ú. Dolní 

Slivno  

Usnesení č. 47/5/2019 
ZO souhlasí s umístěním rodinného domu na pozemku p.č. 401/4 v k.ú. Dolní Slivno s tím, 

že nebude hradit žádné napojení této nemovitosti na infrastrukturní sítě (vodovod, elektřina) 

a komunikace. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

- p. Jiroušek, majitel domu Dolní Slivno čp. 145 žádá o stanovisko obce ke stavebním 

úpravám na domu - výměna střešní krytiny a doplnění střešních oken.  

Usnesení č. 48/5/2019 
ZO souhlasí s realizací stavebních prací na domu čp. 145 v obci Dolní Slivno. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

 

11) Informace starosty 

 Zpráva ČŠI – Česká školní inspekce zaslala zprávu o fungování školy. Obsahuje řadu 

nálezů – většina  jich je formálních. Ředitel  ZŠ  připraví stanovisko a vysvětlení  k nálezům 

ČŠI. 

 Silnice Benátky  – starosta vytvoří dopis, kde nabídne Středočeskému kraji spolupráci při 

přípravě rekonstrukce silnice Benátky – D. Slivno – zpracování projektové dokumentace, 

vyřízení stavebního povolení (bude-li třeba). Zároveň navrhne okolním obcím připojit se 

k tomuto požadavku. Starosta dále předá hejtmance.  

 Chodník Slivínko – starosta projednal s ředitelkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových možnost převodu pozemku 42/1 a 43 v k.ú. Slivínko. Nyní je nabízen státu a 

jejich organizacím, následně bude nabízet i obci, bude posuzovat Ministerstvo financí. 

Převod nebude tedy tento rok.  Není možné uzavřít Smlouvu o právu stavby. Chodník 

z Dolního Slivna bude tedy končit na hranici tohoto pozemku (o tuto část bude požádána 

dotace letos). Zbytek dostaví obec z vlastních prostředků – cca 5 m nebude dostavěno 

(chodník bude přerušen) dokud ÚZSVM nepřevede pozemek na obec.  

 PID – Středočeský kraj  plánuje zavést v mladoboleslavském okresu integrovaný systém 

dopravy. Celý kraj bude rozdělen do tarifních pásem. Podle nich bude možné zakupovat 

přímé nebo přestupní jízdenky – i mezi různými druhy dopravy - autobusy, železnice, metro. 

Obec zaslala vyjádření k navrženým linkám. Požadavky: a) priorita zachovat školní spoje – 

1 ráno, 2 odpoledne, b) 2 ranní spoje  (na ranní směnu a do škol) do Mladé Boleslavi přímé 

bez přestupu v Benátkách c) bus z Benátek po 20:00 hod d) návaznost autobusů na 

železniční spoje z Kropáčovy Vrutice do Prahy a Mladé Boleslavi. Po zapracování 

připomínek bude další jednání ohledně nastavení jízdních řádů.  

 Hospoda – není předána, práce nejsou dokončeny. Namontována mříž, chybí dveře a další 

dodělávky.   

 Projednat : sokolovna – nájemné výčep, nájemné Táborník.   

 Informace o volbách do EP – volební účast naší obce byla 26,26% (z 278 voličů přišlo 

k volebním urnám 73 voličů). 

12) Diskuse  

 

 



5 
 

 

 

 

13) Závěr 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 35/5/2019 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 21.5.2019. 

Usnesení č. 36/5/2019 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Marii Šestákovou a Terezu Blažkovou  

Usnesení č. 37/5/2019 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 4/2019 a ukládá účetní zapracovat do rozpočtu obce 

k datu 31.5.2019. 

Usnesení č. 38/5/2019 

ZO schvaluje celoroční hospodaření obce Dolní Slivno a Závěrečný účet obce za r. 2018 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2018 bez výhrad.                                               

Přijímá opatření k nápravě chyb zjištěných za předchozí roky, které budou  odstraněny  do 

31.12.2019. 

Usnesení č. 39/5/2019 

ZO schvaluje účetní závěrku obce Dolní Slivno za r. 2018 o výši výsledku hospodaření a ukládá 

účetní obce provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období ve výši  Kč 530.248,06. 

Usnesení č. 40/5/2019 

ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ Dolní Slivno za r. 2018 a ukládá účetní ZŠ 

a MŠ Dolní Slivno provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek 

hospodaření minulých účetních období ve výši  Kč + 287.729,67. Dále ZO schvaluje převod 

výsledku hospodaření  do rezervního fondu ZŠ a MŠ Dolní Slivno. 

Usnesení č. 19/3/2019 se tímto usnesením ruší.   

Usnesení č. 41/5/2019 

Zastupitelstvo obce Dolní Slivno schvaluje přijetí dotace ve výši Kč 990.000,- z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Obnova vodních nádrží Slivínko“, 

ev. č. projektu FŽP/RVN/038258/2019. 

Usnesení č. 42/5/2019 
ZO schvaluje nabídku f. STASYPRO s.r.o.ve výši Kč 1.618.504,29 a pověřuje starostu podpisem 

Smlouvy o dílo s vymezením zahájení prací až po oznámení o přidělení dotace.   

Usnesení č. 43/5/2019 
ZO souhlasí se zřízením věcného břemene na pozemku 66/18 v k.ú. Dolní Slivno ve prospěch ČEZ 

distribuce a souhlasí s provedením stavby na tomto pozemku.  

Usnesení č. 44/5/2019 
ZO souhlasí s prodejem travního traktoru p. Římalovi za cenu Kč 3.101,- a pověřuje starostu obce 

k sepsání kupní smlouvy.  

Usnesení č. 45/5/2019 

ZO souhlasí s nabídkou p. Lechnera f. MB Invest s.r.o. na zajištění technického dozoru obou 

staveb.  

Usnesení č. 46/5/2019 
ZO nominuje pí. Terezu Blažkovou, jako zástupkyni obce ve školské radě. 

Usnesení č. 47/5/2019 

ZO souhlasí s umístěním rodinného domu na pozemku p.č. 401/4 v k.ú. Dolní Slivno s tím, že 

nebude hradit žádné napojení této nemovitosti na infrastrukturní sítě (vodovod, elektřina) a 

komunikace. 

Usnesení č. 48/5/2019 

ZO souhlasí s realizací stavebních prací na domu čp. 145 v obci Dolní Slivno. 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

Přílohy : Prezenční listina, Rozpočtové opatření č. 4/2019, Zpráva ČŠI 

Závěr:   veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno ve 20:20 hod.  

 

Zapsala :    Jaroslava Novotná 

 

Ověřovatelé zápisu :  Marie Šestáková    …………………………  

 

           Tereza Blažková     …………………………  

 

 

 

 

                                …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 

 

Datum vyvěšení :   

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 

 

 

 


